
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASL N. 7 Carbonia

i I
Deliberazione n. A’

adottata dal Direttore Generale in data

______________________

Oggetto: Interfacciamento strumenti di analisi in dotazione ai Centri Trasfusionali lglesias e
Carbonia con il software “Emonet”.
Affidamento in favore della Ditta Krene.

Il Resp.le del Servizio Acquisti:

Premesso che l’Azienda con Delibera n° 473 del 04.04.20012 ha provveduto alla
riorganizzazione delle strutture di immunoematologia e medicina trasfusionale, in
armonia con la legge n° 219 del 21.10.2005 e con il Piano Regionale Sangue e
Plasma 2008-2010, alfine di ridefinire la rete trasfusionale finalizzata al miglioramento
dell’efficienza ed efficacia delle strutture trasfusionali, attraverso l’informatizzazione, il
consolidamento delle attività di laboratorio e l’adozione di sistemi di controllo di
gestione;

Vista la nota Prot. P1/2012/3310 del 10.07.2012, del Resp.le del Servizio SIA, agli atti del
Servizio Acquisti, concernente la richiesta di interfacciamento degli Strumenti di
Analisi con il sistema Emonet in uso presso i Centri Trasfusionali Aziendali, alfine di
predisporre la connessione del flusso dati dal Centro Trasfusionale del PC S.Barbara
verso il Centro Trasfusionale del PC Sirai , a seguito della riorganizzazione di cui alla
citata delibera

Rilevato che la stessa è accompagnata da apposita relazione di scelta con la quale il Resp.le
interessato, ai sensi del punto b) comma 3 dell’art. 57 del D. Lgs 163/06, dichiara
sotto la propria responsabilità, che trattasi di servizio unico e insostituibile effettuabile
in esclusiva dalla Ditta Krene, unica affidataria e fornitrice del software Emonet;
dichiarazione non sindacabile dall’ufficio;

Rilevato ancora, che la richiesta è corredata dal preventivo della Ditta Krene, acquisito
direttamente dal Resp.Ie SIA medesimo;

Preso atto del preventivo della Ditta Krene che propone l’interfacciamento degli strumenti del
Centro Trasfusionale dell’ASL n. 7 di Carbonia — lglesias col sistema EMONET al
costo complessivo pari a € 3.600,00+ IVA 21%, e in dettaglio:

• Configurazione collegamenti strumentali Centro Trasfusionale Carbonia
- N° 2 Autoclave Innova — DNA Emonet
- N° i Vitros ECI - DNA - Emonet
- N° 2 Scompositori Fresenius Kabi — Compomat G4
Supporto, verifica e test

Evidenziato che il Resp.le SIA dichiara di accettare l’offerta della Ditta Krene, ritenutola congrua;

Dato atto che l’Ufficio Acquisti non ha competenza tecnica in merito alla dichiarazione di scelta
e alla proposta presentata dalla Ditta;

Visto l’art. 57 comma 3 punto b) del D.Lgs. n 163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii;



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASL N. 7 Carbonia

segue Deliberazione Li del 2 L U

Propone

Se di condividono i presupposti, l’adozione di apposito atto deliberativo con il quale affidare alla
ditta Krene l’interfacciamento degli strumenti strumenti di analisi in dotazione ai Centri
Trasfusionali lglesias e Carbonia con il software “Emonet”, ai sensi dell’art. 57 comma 3 punto
b) del D.Lgs. n° 163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii;

li Direttore Generale

Preso atto dell’istruttoria svolta dal Resp.le del Servizio Acquisti;

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in premessa

di affidare, ai sensi dell’art. 57 comma 3 punto b) del D.Lgs. n° 163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii, alla
Ditta Krene (Prev. N° ZPSgc Prot. N. 272 del 07.06.2012) il servizio di ‘interfacciamento degli
strumenti del Centro Trasfusionale dell’ASL n. 7 di Carbonia — lglesias col sistema EMONET al
costo complessivo pari a € 3.600,00+ IVA 21%,e in dettaglio:
• Configurazione collegamenti strumentali Centro Trasfusionale Carbonia

- N° 2 Autoclave Innova — DNA Emonet
- N° i Wtros ECI - DNA - Emonet
- N° 2 Scompositori Fresenius Kabi Compomat G4

• Supporto, verifica e test

di nominare, ai sensi dellart. 10 del D.Lgs 163/2006, il Resp.le del Servizio Sistemi Informativi
quale responsabile del procedimento;

di demandare al Resp.le del Servizio Sistemi Informativi Aziendale di provvedere per gli
adempimenti di competenza relativamente a:
a) verifica sulla regolare esecuzione dell’affidamento;
b) svincolo delle fatture di addebito;

di determinare che il capo servizio bilanciolcontabilità provveda al pagamento delle fatture di
addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendalì
utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale;

di imputare la spesa complessiva di € 4.356,00,40 IVA 21% compresa sulla classe di costo
0507020103 del piano dei conti aziendale - codice centro 10540101 Centro Trasfusionale
Carbonia — bilancio corrente.

(

Il Direttore Il i et r Sanitario
r rn Trncs

Il Direttore

Resp.Ie



Destinatari:

Collegio dei sindaci

Servizio Acquisti

Servizio Bilancio

Interfacaiamento strumenti CT_ Ditta Krene

Il Responsabile del Servizio Affari Generali

Attesta che la deliberazione

n.

_________del

[u2Q12

è stata pubblicata

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7

a partire dal Lu1 2012 al I 3 ft 2012

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi

ed è stata posta a disposizione per la consultazione.

Il Responsabile del Servizif

riQ


